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Z MAGISTRATU: 
   

WITAJ SZKOŁO!  

W najbliższy poniedziałek (2 września) rozpocznie się nowy rok szkolny 

2013/2014. W krakowskich samorządowych przedszkolach i szkołach 

przygotowano blisko 95 tys. miejsc dla dzieci i młodzieży. Uroczysta 

inauguracja roku szkolnego odbędzie się 2 września (poniedziałek) 

o godz. 12:00 w Zespole Szkół Ogólnokształcących Integracyjnych nr 5 

(os. Słoneczne 12). Szczegółowe informacje dotyczące rozpoczynającego się 

roku szkolnego są dostępne na stronie www.krakow.pl.  

W roku szkolnym 2013/2014 do samorządowych przedszkoli (jest ich 120) 

i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych będzie uczęszczać ok. 17 980 

dzieci, a do przedszkoli dotowanych przez Gminę Miejską Kraków ok. 8700 dzieci. 

Działalność rozpoczną dwie nowe samorządowe placówki: Przedszkole nr 25 w Zespole 

Szkół Ogólnokształcących nr 53 (ul. Stawowa 179) i Przedszkole nr 27 

(ul.Goszczyńskiego 44) w Zespole Szkół nr 2.  

W związku ze zmianą zapisów ustawy o systemie oświaty od 1 września 2013 r. 

maksymalna wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego będzie 

wynosiła 1,00 zł za godzinę zajęć dziennie (ponad gwarantowany 5-godzinny bezpłatny 

czas pobytu dziecka w przedszkolu).  

W 98 samorządowych szkołach podstawowych zaplanowano miejsca dla 32 000 

uczniów (naukę w klasach pierwszych szkół podstawowych rozpocznie 963 

sześciolatków). W 54 gimnazjach zaplanowano miejsca dla 12 842 uczniów. 

W 30 samorządowych liceach – dla 14 964 uczniów. W 24 technikach – dla 10 568 

uczniów. W 18 zasadniczych szkołach zawodowych – dla 2 281 uczniów. W 4 szkołach 

muzycznych przygotowano miejsca dla 1 450 uczniów. 

Do przedszkoli i szkół specjalnych wszystkich typów będzie uczęszczać ok. 3 000 

uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych. Od 1 września  2013 r. rozpoczynają 

działalność nowo utworzone placówki szkolnictwa specjalnego: Młodzieżowy Ośrodek 

Socjoterapii nr 1 w Zespole Szkół i Placówek Specjalnych (ul. Lubomirskiego 21), 
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Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii nr 2 w Zespole Placówek Resocjalizacyjno-

Socjoterapeutycznych (ul Górka Narodowa 116) oraz Specjalny Ośrodek Szkolno–

Wychowawczy „Centrum Autyzmu i Całościowych Zaburzeń Rozwojowych” 

(ul. Spadochroniarzy 1). 

Pomocy psychologiczno-pedagogicznej uczniom udzielają 4 rejonowe poradnie 

psychologiczno-pedagogiczne oraz 4 poradnie specjalistyczne. Działalność kontynuować 

będzie 18 samorządowych placówek wychowania pozaszkolnego: 11 młodzieżowych 

domów kultury, 4 międzyszkolne ośrodki sportowe, 2 międzyszkolne baseny pływackie 

i Krakowski Szkolny Ośrodek Sportowy. 

od 1 września 2013 r. rozpoczną działalność nowe placówki: 4 przedszkola 

niepubliczne, 3 niepubliczne punkty przedszkolne, 2 niepubliczne szkoły podstawowe, 

1 niepubliczne gimnazjum, 2 publiczne gimnazja, 1 niepubliczne liceum ogólnokształcące, 

1 niepubliczna poradnia psychologiczno-pedagogiczna, 4 niepubliczne szkoły policealne 

i 7 placówek kształcenia ustawicznego, a także nowe szkoły samorządowe: dwa zespoły 

szkół ogólnokształcących oraz jedno liceum ogólnokształcące dla dorosłych. 

Na stronie www.krakow.pl dostępne są dodatkowe informacje dotyczące 

rozpoczynającego się roku szkolnego, a w nich m.in. informacje dotyczące programu 

wczesnego wspomagania rozwoju dziecka; zmian w strukturze szkolnictwa 

ponadgimnazjalnego; zmian dotyczących stołówek szkolnych; a także informacje 

o inwestycjach i remontach w placówkach oświatowych w 2013 r. oraz programach 

profilaktycznych i edukacyjnych realizowanych przez szkoły. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

DZIEŃ OTWARTY DLA NAUCZYCIELI   

 Grodzki Urząd Pracy zaprasza na „Dzień otwarty dla nauczycieli”. Projekt 

skierowany jest do nauczycieli zwolnionych z oświaty z terenu Krakowa. 

Spotkanie odbędzie się 5 września w godz. 10 – 14, sala 231 (sala 

konferencyjna I piętro), ul. Wąwozowa 34.  

 Podczas  spotkania będzie można uzyskać informacje dotyczące sytuacji na 

lokalnym rynku pracy, w szczególności w zawodach związanych z oświatą, staży 

zawodowych, szkoleń, warunków przyznawania dotacji na rozpoczęcie własnej 

działalności gospodarczej, możliwości skorzystania z Indywidualnego Poradnictwa 

Zawodowego, szkolenia z aktywnego poszukiwania pracy – Klubu Pracy.  

 W spotkaniu wezmą udział również przedstawiciele instytucji zewnętrznych, które 

w ramach opracowanych projektów oferują wsparcie dla osób zwolnionych z przyczyn 

zakładu pracy.  

 Więcej informacji: www.gupkrakow.pl, 12/68 68 208.  

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

NAGRODA IM. TUROWICZA 
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Jeszcze tylko do końca sierpnia można zgłaszać propozycje do Nagrody 

im. Jerzego Turowicza ustanowionej przez Fundację jego imienia. Wyróżniane 

będą dzieła żyjących polskich twórców reprezentujące wartości, które były 

bliskie wieloletniemu redaktorowi naczelnemu „Tygodnika Powszechnego”. 

Jerzy Turowicz poprzez swoje pismo i poprzez osobiste przyjaźnie łączył rozmaite, 

często odległe od siebie środowiska, budując między nimi trwałe mosty. Jego 

wszechstronne zainteresowania obejmowały praktycznie wszystkie dziedziny kultury. 

Stąd szeroko zakreślony program Nagrody. 

Nagroda będzie przyznawana za wybitne i oryginalne dzieło literackie, naukowe, 

plastyczne, muzyczne, teatralne lub filmowe, znajdujące się w kręgu tematów, do 

których Jerzy Turowicz wracał w swojej publicystyce i działalności publicznej, oraz 

reprezentujące wartości, które były mu bliskie. 

Wyróżniane będą dzieła żyjących twórców polskich, opublikowane bądź 

zaprezentowane w ciągu dwóch lat kalendarzowych poprzedzających rok jej przyznania. 

Nagrodę stanowią: statuetka oraz kwota pieniężna w wysokości ogłaszanej co roku przez 

zarząd Fundacji Jerzego Turowicza. 

Prawo zgłaszania kandydatur do nagrody mają członkowie Kapituły Nagrody, 

Zarządu i Rady Fundacji Jerzego Turowicza, redakcje „Tygodnika Powszechnego”, 

„Znaku” i innych czasopism kulturalnych, związki twórcze oraz wcześniejsi laureaci. 

Konkurs składa się z dwóch etapów: w etapie pierwszym Kapituła dokonuje 

wyboru siedmiu nominacji, w etapie drugim spośród nominacji wyłania laureata. 

Zgłoszeń dokonywać należy do końca sierpnia (w 2013 r.; w latach następnych do 

końca lutego) pod adresem: Fundacja Jerzego Turowicza, 31-133 Kraków, 

ul. Dunajewskiego1 m. 7 b. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie: 

www.jerzyturowicz.pl/nagroda/. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

KRAKOWIANIN WYRÓŻNIONY PODCZAS REGAT POLONEZ CUP 

Szymon Kuczyński, pływający na jachcie „Lilla My”, otrzymał pierwszą 

w historii nagrodę im. Edwarda Zająca oraz nagrodę specjalną dla 

najmniejszego jachtu, który ukończył regaty Polonez Cup. Zawody zakończyły 

się w połowie sierpnia w Szczecinie. 

„Były to wyjątkowo trudne regaty ze względu na pogodę. Szymon płynął 49 

godzin i 16 minut bez żadnego postoju i możliwości normalnego odpoczynku (…). Trzeba 

przyznać, że po raz kolejny w trudnych warunkach sprawdził się zarówno jacht, jak i 

sternik. Wiele jednostek odniosło poważne awarie, a na pokładzie Lilla My 

najpoważniejszą stratą był przetarty krawat od bloczka pokładowego oraz pęknięta 

bransoletka od zegarka” – czytamy na stronie żeglarza. 

Przypomnijmy, że Szymon Kuczyński w ubiegłym roku wspólnie z krakowianką 

Dobrochną Nowak, rozpoczął realizację projektu „Zew Oceanu”. Pierwszym etapem 
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projektu był start i wygrana Szymona w samotnych regatach „Setką przez Atlantyk". 

W tym roku Szymon Kuczyński i Dobrochna Nowak, podczas swojego rejsu 

przemierzyli Ocean Atlantycki. Pod koniec lipca jacht wrócił do Polski. Po 

ośmiomiesięcznym (listopad – lipiec) rejsie „Lilla My” (szwedz. Mała Mi) została 

najmniejszą jednostką z naszego kraju, która przepłynęła Atlantyk w obie strony. 

Podczas wypraw żeglarze oczywiście promują Kraków – logo naszego miasta 

znajduje się bowiem na zewnętrznej części jachtu. Dodatkowe informacje o projekcie są 

dostępne na stronie www.zewoceanu.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

ODDAJ KREW 

Zarząd Pierwszego Klubu Honorowych Dawców Cracovia Pasy wraz z 

Solidarnością Małopolską zapraszają do udziału w Akcji Krwiodawstwa, która 

odbędzie się w piątek, 30 sierpnia, na Placu Mariackim 7, w godz. 10.00 – 15.00.  

Cykliczne Akcje Krwiodawstwa i Pojednania Kibiców prowadzone przez Cracovia 

Pasy są dedykowane największemu kibicowi Cracovii - Ojcu św. Janowi Pawłowi II.  

Akcja Krwiodawstwa 30 sierpnia będzie organizowana w rocznicę powstania 

Związku Zawodowego Solidarność. Organizatorzy chcą również upamiętnić Ojca 

Świętego, który był "duchowym twórcą" Solidarności oraz wspierał działania Związku 

Zawodowego. 

Zapraszamy wszystkich ludzi dobrej woli do uczestnictwa w Akcji Krwiodawstwa, 

na Placu Mariackim 7 w godz. 10.00 – 15.00. Do oddania krwi potrzebny jest dokument z 

peselem oraz dobry stan zdrowia. Można przed oddaniem krwi spożyć lekki posiłek. Na 

krwiodawców czekają upominki oraz słodki poczęstunek.  

31 sierpnia o godz. 18.30 w bazylice NMP w Krakowie odbędzie się uroczysta msza 

św. w rocznicę powstania NSZZ Solidarność. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

NOWY OKRES ZASIŁKOWY. ZŁÓŻ WNIOSEK  

Uwaga! Przypominamy, że od 2 września Wydział Spraw Społecznych 

Urzędu Miasta Krakowa rozpocznie przyjmowanie wniosków o świadczenia 

rodzinne na nowy okres zasiłkowy 2013/2014.  

Wnioski o przyznanie zasiłków rodzinnych i dodatków do tych zasiłków oraz o 

specjalny zasiłek opiekuńczy będzie można pobrać i złożyć w następujących lokalizacjach 

Urzędu Miasta Krakowa: 

• ul. Stachowicza 18, w godz. 7.40 – 18.00, 

• os. Zgody 2 pok. 120, w godz. 7.40 – 15.00, 

• ul. Wielicka 28 A, w godz. 8.00 – 15.00 w okresie od 2 września do  

31 października 2013 r.   

Wysokość kryterium dochodowego wynosi: 539 zł netto na osobę w rodzinie lub 

623 zł netto na osobę w rodzinie, w której wychowywane jest dziecko niepełnosprawne. 
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Ubiegający się o zasiłek składają zaświadczenia lub oświadczenia o wysokości 

osiągniętych dochodów w 2012 r. oraz zaświadczenie lub oświadczenie o wysokości 

zapłaconej składki na ubezpieczenie zdrowotne za 2012 r. 

Kwoty zasiłku rodzinnego wynoszą:    

- 77 zł na dziecko w wieku do ukończenia 5. roku życia, 

- 106 zł na dziecko w wieku powyżej 5. roku życia do ukończenia  

18 roku życia, 

- 115 zł na dziecko w wieku powyżej 18. roku życia do ukończenia  

24 roku życia. 

Szczegółowe informacje znajdują się na stronie www.sprawyspoleczne.krakow.pl  

w zakładce Świadczenia. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

BEZDOMNE ZWIERZĘTA – JAK IM POMÓC?  

W związku z realizacją przyjętego przez Radę Miasta Krakowa w 2013 r. 

Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt, Wydział Kształtowania Środowiska UMK zaprasza przedstawicieli 

organizacji społecznych działających na terenie Krakowa - których statutowym 

celem działania jest ochrona zwierząt - na spotkanie 11 września.  

Spotkanie, którego celem będzie wymiana informacji, doświadczeń oraz diagnoza 

problemów i potrzeb w zakresie tematyki bezdomnych zwierząt z terenu Krakowa 

rozpocznie się o godzinie 9.00 w auli na V piętrze budynku Urzędu Miasta Krakowa, os. 

Zgody 2. 

Wydział Kształtowania Środowiska UMK poinformuje o działaniach podjętych 

dotychczas w roku 2013, związanych z realizacją obowiązującego Programu oraz 

przedstawi wstępne propozycje jego zapisów na rok 2014. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

MIĘDZYNARODOWA KARIERA ZACZYNA SIĘ W KRAKOWIE 

28 września w Krakowie odbędzie się druga edycja Międzynarodowych 

Targów Pracy Bilingual People. Wydarzenie dedykowane jest wielojęzycznym 

profesjonalistom, którzy chcieliby swoje umiejętności wykorzystać w pracy w 

Polsce i zagranicą.  

Międzynarodowe Targi Pracy Bilingual People to niepowtarzalna okazja do 

bezpośredniego spotkania wielojęzycznych profesjonalistów z pracodawcami z Europy. 

Wśród wystawców znajdą się agencje rekrutacyjne i firmy oferujące konkretne 

stanowiska pracy w Polsce i zagranicą.  

Targi kierowane są głównie do studentów, absolwentów i osób z ok. 3-letnim 

stażem pracy, pragnących wykorzystać umiejętność posługiwania się obcymi językami w 

życiu zawodowym. Adresatem targów są także cudzoziemcy mieszkający w Polsce. 

Dla wielojęzycznych osób targi Bilingual People to dostęp do wielu ofert pracy 

proponowanych przez międzynarodowe firmy i agencje rekrutacyjne w Polsce i Europie. 
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Wystawcy oferują posady w takich sektorach, jak obsługa klienta, księgowość i finance, 

IT, sprzedaż, marketing, tłumaczenia i redagowanie. 

Pierwsza polska edycja Międzynarodowych Targów Pracy Bilingual People odbyła 

się w maju 2012 roku. Po zeszłorocznym sukcesie i z uwagi na duże zainteresowanie 

zarówno ze strony wielojęzycznych profesjonalistów, jak i ze strony pracodawców, Targi 

Bilingual People powracają do Krakowa 28 września, do Hotelu Sheraton (godz. 10 – 16).  

Udział w Targach jest bezpłatny i wymaga jedynie rejestracji na stronie: 

http://www.bilingualpeople.pl/candidate/register/ 

Targi Bilingual People to największe międzynarodowe targi pracy w Europie. Są 

organizowane od ośmiu lat, w Polsce po raz drugi. Do tej pory Targi Bilingual People 

odbyły się w Barcelonie, Dublinie, Malmo, Pradze, Londynie, Berlinie, Cork, Amsterdamie, 

a także wirtualnie. Więcej informacji: http://www.bilingualpeople.pl/ 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)    

 

WE WTOREK 
 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski  

 13:00 – Pożegnanie dyrektorów szkół i placówek oświatowych odchodzących na 

emeryturę, sala Kupiecka  

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel  

 15:00 – Komisja Budżetowa, sala Lea  

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Matusz  

 9:30 – Konferencja inaugurująca rok szkolny 2013/2014, Kino Kijów, al. 

Krasińskiego 34  

13:00 – Pożegnanie dyrektorów szkół i placówek oświatowych odchodzących na 

emeryturę, sala Kupiecka 

15:00 – Komisja Budżetowa, sala Lea   

16:00 – Komisja Edukacji, sala Portretowa 

Filip Szatanik 

Zastępca Dyrektora ds. Informacji  


